
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 13 lutego 2020 r. 
 

Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty otworzyła Pani Wanda Nowak – Przewodnicząca Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty, która powitała radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Ocena funkcjonowania stacji uzdatniania wody.   

2. Analiza gospodarki zasobami dot. lokali mieszkalnych i użytkowych oraz gruntami 

należącymi do gminy.  

3. Zapoznanie się z kwestią zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii na terenie 

Widawa na podstawie programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

4. Sprawy bieżące i różne.  
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie wnoszono. 

 

Realizując przyjęty porządek obrad, pierwszy zabrał głos Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy, który oznajmił, że w latach 2010 – 2014 poprzednio urzędujący Wójt zaciągnął 

kredyty na łączną kwotę ok. 6 mln zł. Nawiązując do powyższego szczegółowo przedstawił 

wykaz zaciągniętych kredytów: 

w 2010 r. – 717 tys. zł, 

w 2011 r. – 2900 tys. zł, 

w 2012 r. – 1492 tys. zł, 

w 2013 r. – 900 tys. zł. 

Kontynuując temat Pan Wójt oznajmił, że do grudnia 2019 r. z powyższej kwoty zostało 

spłacone ok. 2800 tys. zł, w 2020 r. jesteśmy zobowiązani do spłaty 485 tys. zł i dodatkowo 

mamy jeszcze swoje obciążenie wynikające z zaciągniętej pożyczki na budowę przedszkola. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że od 2021 r. następuje zwiększenie 

wysokości rat od zaciągniętych przez poprzedniego Wójta kredytów: 

w 2021 r. – 585 tys. zł, 

w 2022 r. – 720 tys. zł, 

w 2023 r. – 1356 tys. zł. 

Analizując powyżej przedstawione należności finansowe, Gminę Widawa nie będzie stać na 

realizację jakichkolwiek inwestycji, dodał Wójt. Ponadto oznajmił, że przeprowadzona 

symulacja związana z wydatkami na realizację funduszu sołeckiego w 2021 r. dowiodła, 

że realizacja tego funduszu kosztowałaby gminę ok. 720 tys. zł (w 2020 r. – 657 tys. zł). 

Poza tym dodał, że cały czas rosną koszty związane z funkcjonowaniem oświaty i innych 

jednostek organizacyjnych, a wynikają przede wszystkim z podniesienia stawki minimalnego 

wynagrodzenia. Toteż na najbliższą sesję Rady Gminy został przygotowany projekt uchwały 

dot. niewyodrębniania z budżetu gminy środków na realizację funduszu sołeckiego w 2021 r., 

oznajmił Pan Wójt.   



Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że z roku na rok rosną koszty funkcjonowania oświaty, poza 

tym znacząco wzrosły koszty ponoszone z tytułu podniesienia najniższej kwoty 

wynagrodzenia. 

Następnie głos zabrała P. Ewa Kaczmarek – radna, która pytała, czy zamiast funduszu 

sołeckiego będą uruchomione inne środki dla sołectw.  

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że będzie utworzony fundusz 

reprezentacyjny, który będzie przeznaczony na organizację dożynek lub pikników 

rodzinnych.  

Decyzję o niewyodrębnianiu środków funduszu sołeckiego poparła Pani Ewa Wartałowicz – 

Skarbnik Gminy, która poinformowała, że subwencje dla gminy będą mniejsze, stawki 

podatkowe nie są wygórowane, a raty zaciągniętych kredytów do spłaty są coraz większe, 

toteż środki finansowe gminy są ograniczone oznajmiła Pani Skarbnik.   

W temacie głos również zabrał Pan Andrzej Jasiak – radny, który pytał, czy z tego funduszu 

będą wykonywane projekty budowlane, budowane budynki i drogi, dodał, że przecież gmina 

otrzymała z Urzędu Wojewódzkiego ok. 170 tys. zł  tj. zwrot części środków wydanych na 

realizację funduszu sołeckiego, toteż jego zdaniem fundusz sołecki powinien być utrzymany. 

Wobec powyższego Pan Wójt przypomniał, że część środków funduszu sołeckiego zostało 

wykorzystanych na zakup kruszywa czy przeprowadzenie remontów budynków, ale zbyt duża 

część – ok. 32 tys. zł zostało wydatkowane na integrację społeczeństwa. 

Odnosząc się do powyższego radny Jasiak stwierdził, że Wójt nie powinien dalej rządzić 

i powinien podać się do dymisji, dodał, że honorowo on także może zrezygnować z funkcji 

radnego.  

Wobec powyższego Pan Wójt oznajmił, że postępuje zgodnie z prawem i odpowiada za 

wydatkowanie środków publicznych, które są kontrolowane przez RIO i Wojewodę.  

W toku dalszej wypowiedzi pan Wójt nawiązał do tematu związanego z oświatą. Oznajmił, 

że koszty funkcjonowania szkoły w Ochlach są bardzo duże i za 2019 r. wyniosły ok. 687 tys. 

zł, a otrzymana na tę placówkę subwencja oświatowa wyniosła 276 tys. zł. Poza tym Pan 

Wójt oznajmił, że ta placówka naturalnie wygasza się sama, gdyż nie ma naboru dzieci lub są 

bardzo małe na kolejne lata szkolne.  Dodał również, że w całym tym obwodzie szkolnym 

liczba uczniów zmalała o ok. 60%, gdyż część dzieci z tego terenu korzysta z Przedszkola w 

Widawie i później pobiera naukę również w szkole w Widawie. Toteż planuje się utworzenie 

w placówce w Ochlach filii przedszkolnej. W tym miejscu Pan Wójt zaznaczył, 

że wcześniejsze wygaszenie placówki nie było możliwe, gdyż Kuratorium nie wyraziło 

zgody. 

Odnosząc się do powyższego głos zabrał radny Rafał Brożyna, który oznajmił, 

że odnotowano przypadki, gdy w takiej sytuacji decyzję Kuratora może uchylić Minister.  

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał radny Mikła, który sygnalizował ubytki w drogach 

asfaltowych. 

Odniósł się do tego Wójt, który oznajmił, że powstałe ubytki zostaną uzupełnione masą 

asfaltową.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do planowanej budowy siłowni na świeżym 

powietrzu oraz placu zabaw w miejscowości Ligota. Poza tym Pan Wójt sygnalizował 

potrzebę wzruszenia tematu Starorzecza „Podkowa”. W tej sprawie głos zabrał Pan Zbigniew 

Parzybut – Kierownik RIK, który oznajmił, że Starorzecze jest własnością gminy, ale bez 

dostępu do drogi publicznej. Wobec tego w wyniku podpisanej umowy notarialnej 

i ustalonych służebności wędkarze i gmina zamienią się działkami, co będzie z korzyścią dla 

obojga.   

W toku dalszego posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik, która omówiła zmianę uchwały 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Poinformowała, że zmiana dotyczy tylko wprowadzenia do zapisów 

uchwały sformułowania „roku 2020”. 



Kolejny projekt uchwały przygotowany na zbliżającą się sesję dot. zmiany w budżecie gminy 

polegającej na wprowadzeniu dodatkowych środków na zarządzanie kryzysowe. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, że należy również dokonać zmian w budżecie 

gminy, które wynikają z zakresu zadań związanych z realizacją funduszu sołeckiego.   

Kolejny projekt uchwały dot. udzielenia Wójtowi Gminu upoważnienia do wystąpienia 

z wnioskiem o dofinansowanie zadania dot. budowy siłowni zewnętrznej i placu zabaw 

w Ligocie.  

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że przygotowany jest również projekt uchwały 

w sprawie upoważnienia dla Wójta Gminy dot. wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

zadania: „Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa”. 

Kolejno głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który nawiązał do projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2020. Poinformował, 

że obecnie w schronisku przebywa 27 psów, które utrzymuje gmina Widawa, a dobowy koszt 

utrzymania jednego psa obecnie wynosi 8,10 zł. 

W tym temacie głos zabrał radny Krata, który sugerował adaptację gminnych budynków 

na schroniska dla zwierząt. 

Do powyższego odniósł się Pan Parzybut, który oznajmił, że utworzenie schroniska 

dla zwierząt wiąże się z potrzebą spełnienia wielu wymogów i otrzymaniu zgód od wielu 

instytucji.  

W temacie głos zabrał również radny Brożyna, który twierdził, że problem rozwiązałoby 

czopowanie psów. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, że nie ma takiego 

wymogu. 

W toku dalszego posiedzenia Kierownik Parzybut zapoznał radnych z wykazem gruntów 

należących do gminy. Oznajmił, że w Brzykowie mamy 2 działki, które obecnie 

są wydzierżawione, w Chociwiu mamy 10 działek, gdzie 1 jest wydzierżawiona, w Dąbrowie 

Widawskiej mamy 4 działki, gdzie 1 działka jest wydzierżawiona, w Goryniu posiadamy 

4 działki, w Grabówiu również mamy grunty należące do gminy, zwane sołtysówką. 

Podsumowując Pan Parzybut oznajmił, że w posiadaniu gminy jest 66 działek rolnych 

i leśnych. Jeżeli chodzi o lokale mieszkaniowe to w Chociwiu sprzedano bloki mieszkalne za 

łączną kwotę 118.110 zł, oznajmił Pan Parzybut. Dodał, że 1 lokal nie został sprzedany- 

pozostał własnością gminy. Poza tym posiadamy 3 lokale w m. Brzyków, w Chrustach 

1 lokal, w Chociwiu – 8 lokali, w Lucjanowie – 6 lokali, w Chociwiu – 2 lokale w Domu 

Nauczyciela, w Rogóźniu – 8 lokali, w Zborowie – 8 lokali. 

Kolejno głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk, która omówiła projekt uchwały dot. planu 

sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów. Oznajmiła, że sieć 

szkół oraz granice obwodów nie zmieniły się w stosunku do roku 2017, ale zmiana przepisów 

ustawowych wymaga podjęcia tejże uchwały. 

  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – radna Wanda 

Nowak zamknęła obrady Komisji i podziękowała wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                
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